

Obiectivul: Amenajarea terenurilor de joacă pentru copii str. Sihastrului 90 și str. Schinoasa Deal 7 din or. Codru, mun. Chișinău

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2025-07-29

Valoarea de deviz 520 014,275 (Lei)

Obiectul: Amenajarea terenurilor de joacă pentru copii str. Sihastrului 90 și str. Schinoasa Deal 7 din or. Codru, mun. Chișinău						
Devizul: Lucrări de amenajare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 80*200*1000	m	60,0000	257,4560	15 447,360
					55,8140	3 348,840
1.1.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.30-50mm	m3	22,5000	560,5540	12 612,465
					93,6540	2 107,215
1.1.3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.5-25mm	m3	30,8000	560,5540	17 265,063
					93,6540	2 884,543
1.1.4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную).	m3	22,0000	559,2980	12 304,556
					108,7900	2 393,380
1.1.5	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса).	m3	25,0000	1 548,8947	38 722,366
					425,7000	10 642,500
1.1.6	DE17B	Pavaje executate din pavele din cauciuc (500x500mm*30mm) asezate pe un strat din amestec uscat de nisip grosime strat de 10 cm	m2	225,0000	491,8624	110 669,040
					98,7624	22 221,540
1.1.7	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului (Слой против загрязнений (заражения) из нетканного, фильтрующего, синтетического текстиля, уложенного на строительный участок дороги или земляное полотно дороги).	m2	375,0000	25,4348	9 538,050
					3,5948	1 348,050
1.1.8	TsH91A	Instalare TEREN DE JOACA PLAY 27	buc	1,0000	741,5700	741,570
					681,1200	681,120
1.1.9	TsH91A	Instalare TEREN DE JOACA REZIDENT 1	buc	1,0000	741,5700	741,570
					681,1200	681,120
1.1.10	TsH91A	Instalare Gard HDPE carcasa metal H 70cm*100cm	buc	14,0000	741,5700	10 381,980
					681,1200	9 535,680
1.1.11	TsH91A	Instalare Balansoar 4 locuri cu rulmenti	buc	1,0000	741,5700	741,570
					681,1200	681,120
1.1.12	TsH91A	Instalare Carusel cu 8 locuri	buc	1,0000	741,5700	741,570
					681,1200	681,120

Total manopera (ore)	604,7170
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		229 907,160
Asigurari sociale	24,0000%	13 729,495
Total		243 636,655
Cheltuieli de transport	7,0000%	10 921,969
Total		254 558,624
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 120,563
Total		257 679,187
Cheltuieli de regie	14,5000%	37 363,482
Total		295 042,669
Beneficiu de deviz	6,0000%	17 702,560

Total Deviz fara TVA	312 745,229
-----------------------------	--------------------

Obiectul: Amenajarea terenurilor de joacă pentru copii str. Sihastrului 90 și str. Schinoasa Deal 7 din or. Codru, mun. Chișinău

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	Utilaj	TEREN DE JOACA PLAY 27	buc	1,0000	60 000,0000	60 000,000
					0,0000	0,000
1.2.2	Utilaj	TEREN DE JOACAREZIDENT 1	buc	1,0000	40 000,0000	40 000,000
					0,0000	0,000
1.2.3	Utilaj	Gard HDPE carcasa metal H 70cm*100cm	buc	14,0000	400,0000	5 600,000
					0,0000	0,000
1.2.4	Utilaj	Balansoar 4 locuri cu rulmenti	buc	1,0000	4 000,0000	4 000,000
					0,0000	0,000
1.2.5	Utilaj	Carusel cu 8 locuri	buc	1,0000	11 000,0000	11 000,000
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		120 600,000
Asigurari sociale	24,0000%	0,000
Total		120 600,000
Cheltuieli de transport	7,0000%	0,000
Total		120 600,000
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,000

Total Deviz fara TVA	120 600,000
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	433 345,229
TVA (20%)	86 669,046
TOTAL GENERAL	520 014,275
Inclusiv salariul	57 206,228

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)